
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE 

GABINETE - CAMBORIÚ 

PORTARIA Nº 193/2020 - GAB/CAMB (11.01.03.01.01) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Camboriú-SC, 16 de março de 2020.

A Diretora-Geral do Instituto Federal Catarinense - Campus Camboriú, no uso de suas
atribuições legais, resolve:

Art. 1º Designar os servidores GILMAR BOLSI, ocupante do cargo de Professor de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 2771262, MARCIO PEREIRA SOARES,
ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº
1754925, LUIS FERNANDO KLUGE, ocupante do cargo de Administrador, Matrícula nº
1225815, MERCEDES DA SILVA, ocupante do cargo de Assistente em Administração,
Matrícula n° 0432717, CARLOS EDUARDO REBELLO, ocupante do cargo de Professor de
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 2279499, ANDRÉ LUIZ TORRECILLAS
STURION, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,
Matrícula nº 2929224 e LEONARDO GOULART NUNES, ocupante do cargo de Professor do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1681649, para, sob presidência do
primeiro, constituírem a comissão responsável pela definição dos critérios a serem adotados
no edital de recrutamento e seleção dos usuários beneficiados pela tecnologia assistiva dos
cães-guia.

Art. 2º Determinar o prazo de 60 (sessenta) dias para apresentar à Direção-Geral do Instituto
Federal Catarinense - Campus Camboriú a minuta do referido Edital.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 16/03/2020 17:32)
SIRLEI DE FATIMA ALBINO

DIRETOR GERAL
Matrícula: 2105264

Processo Associado: 23350.000004/2020-33

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 193 2020 PORTARIA 16/03/2020

2358fdefa1

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

